



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA/CE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.14.01-PE-FME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EMPRESA: D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI
CNPJ: 19.698.790/0001-59
ENDEREÇO: AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 – PAULO VI – ACARAÚ - CE
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 201631
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284032-0
EMAIL: CONSTRUTORASAOVICENTE@GMAIL.COM
FONE: (85)99680-2377 / (88)99227-7192
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 52.364-X

RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: DAVID ÂNGELO LINHARES MACIEL
CPF: 005.092.763-93
RG: 2000002149860
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: DIRETOR E RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM NABUCO 2485 AP 1002 DIONISIO TORRES FORTALEZA CEARA

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

> EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS, COMO TAMBÉM O ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE APRESENTA TODAS AS ROTAS E CONDIÇÕES REALIZADAS ATRAVÉS DE GEO REFERENCIAMENTO E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

> QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

> QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

> QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

» QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

» QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

OBS.: O PROPONENTE DEVERÁ DECLARAR, SOB AS PENALIDADES DA LEI, A EXISTÊNCIA DE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO, SOMENTE SE HOVER.

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 – PAULO VI – ACARAÚ - CE
FONE: (85)99680-2377 / (88)99227-7192
CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





PLANILHA

ROTA	PERCURSO	TURNO	TIPO DE VIA	VEÍCULO	MARCA E MODLEO	ENSINO	KM / DIA (IDA E VOLTA)	QUANT. DE MESES	VALOR MENSAL	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (10 DEZ) MESES	VALOR POR EXTENSO
7	XIXÁ PARA LOGRADOURO (E.E.F. RAIMUNDO SILVA MOTA). IDA E VOLTA.	MANHÃ/ TARDE	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS	VOLKSWAGEM / KOMBY	CRECHE E FUNDAMENTAL	24	10	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 48.000,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS
11	LAURA - PITOMBEIRA PARA MONTE CARMELO (E.E.F JOAQUIM CHAGAS BARRETO). IDA E VOLTA.	TARDE	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS	VOLKSWAGEM / KOMBY	FUNDAMENTAL	17	10	R\$ 4.400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 44.000,00	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
12	ALTO DA BELINHA - MONTE CARMELO - PITOMBEIRA PARA MONTE CARMELO (E.E.F JOAQUIM CHAGAS BARRETO) IDA E VOLTA.	MANHÃ	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS	VOLKSWAGEM / KOMBY	FUNDAMENTAL	13	10	R\$ 4.300,00	QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 43.000,00	QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
21	CAIÇARA NORTE PARA MALAQUIAS (EEF. RAIMUNDO SALES NETO). IDA E VOLTA.	TARDE	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS	VOLKSWAGEM / KOMBY	FUNDAMENTAL	15	10	R\$ 4.300,00	QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 43.000,00	QUARENTA E TRÊS MIL REAIS
22	CAIÇARA NORTE PARA LOGRADOURO (EEF. RAIMUNDO SILVA MOTA). IDA E VOLTA.	TARDE	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 28 PASSAGEIROS	VOLARE / A6	FUNDAMENTAL	4,5	10	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL											R\$ 238.000,00	DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL REAIS

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 238.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO PARA INICIAR OS SERVIÇOS DO OBJETO LICITADO: 05 (CINCO) DIAS;

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA;

DECLARA QUE NOS VALORES ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





DECLARA QUE NOS PREÇOS ESTA INCLUSOS TODAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, RABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS

DECLARASOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURIDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONOMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTA REGULAR PERANTE A FAENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E CNDT.

ATENCIOSAMENTE.

ACARAU/CE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

D.A.L MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI

DAVID ANGELO LINHARES MACIEL

CPF: 005.092.763-93

RG: 2000002149860

SÓCIO ADMINISTRADOR

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARÁU - CE
FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

ROTA 07 - XIXÁ PARA LOGRADOURO (E.E.F. RAIMUNDO SILVA MOTA) - IDA E VOLTA - VEICULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO				R\$ 4.800,00	
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:					
DEPRECIÇÃO					
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO		QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL	
R\$ 40.000,00	R\$ 333,33		12	R\$ 4.000,00	
IPVA					
VALOR TABELA FIPE		VALOR IPVA MENSAL		VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 40.000,00		R\$ 45,83		R\$ 550,00	
LICENCIAMENTO					
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022			VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 140,50			R\$ 11,71		
LAVAGEM					
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM		FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL	
KOMBI	R\$ 30,00		4	R\$ 120,00	
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO KOMBI: DEPRECIÇÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM					CUSTO TOTAL R\$
					R\$ 510,88
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:					
VALOR DO VEICULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS		VALOR	
R\$ 40.000,00	1,00%	10000		R\$ 0,040	
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM					
VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		VALOR POR KM (40.000KM)	

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85)99680-2377 / (88)99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080	
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 0,005	
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT. 08 LITROS	R\$ 200,00	10.000 KM	R\$ 0,020	
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003	
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)				
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 0,173	528	R\$ 91,34	
CUSTO MOTORISTA				
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:		R\$ 1.595,87	
ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)			R\$ 1.150,14	
REMUNERAÇÃO TOTAL			R\$ 2.746,01	
CUSTOS DIVERSOS			VALOR	
DESPESA ADMINISTRATIVAS			R\$ 100,00	
PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS			R\$ 200,00	
COMBUSTIVEL MENSAL			R\$ 528,00	
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 50,00	
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





CUSTO FIXO	R\$ 510,88	R\$ 563,04	R\$ 10,73	R\$ 4.800,00
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 91,34			
INSUMOS	R\$ 878,00			
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.746,01			

ROTA 11 - LADRA - PITOMBEIRA PARA MONTE CARMELO (E.E.F. JOAQUIM CHAGAS BARRETO), IDA E VOLTA - VEÍCULO TIPO KOMBI DO SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS.			
VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 4.400,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 40.000,00	R\$ 333,33	12	R\$ 4.000,00
IPVA			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 40.000,00	R\$ 45,83	R\$ 550,00	
LICENCIAMENTO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 140,50	R\$ 11,71		
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
KOMBI	R\$ 30,00	4	R\$ 120,00
RESUMO DE CUSTOS MENSIS FIXO - VEICULO TIPO KOMBI: DEPRECIÇÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 510,88
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEICULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 40.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,040
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 0,005
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 08 LITROS	R\$ 200,00	10.000 KM	R\$ 0,020
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)				
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 0,173	374	R\$ 64,70	
CUSTO MOTORISTA				
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.595,87	
	ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)		R\$ 1.150,14	
	REMUNERAÇÃO TOTAL		R\$ 2.746,01	
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR	
	DESPESA ADMINISTRATIVAS		R\$ 50,00	
	PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS		R\$ 50,00	
	COMBUSTIVEL MENSAL		R\$ 374,00	
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 50,00	
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 510,88			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 64,70			
INSUMOS	R\$ 524,00	R\$ 516,12	R\$ 38,29	R\$ 4.400,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.746,01			

ROTA 12 -ALTO DA BELINHA - MONTE CARMELO - PITOMBEIRA PARA MONTE CARMELO (E.E.F JOAQUIM CHAGAS BARRETO) IDA E VOLTA. - VEICULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS.			
VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 4.300,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 40.000,00	R\$ 333,33	12	R\$ 4.000,00
IPVA			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 40.000,00	R\$ 45,83	R\$ 550,00	
LICENCIAMENTO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 140,50	R\$ 11,71		
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
KOMBI	R\$ 30,00	4	R\$ 120,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO KOMBI: DEPRECIÇÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 510,88

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:

VALOR DO VEICULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR	
R\$ 40.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,040	
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM				
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)	
4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080	
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 0,005	
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT. 08 LITROS	R\$ 200,00	10.000 KM	R\$ 0,020	
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003	
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)				
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 0,173	286	R\$ 49,48	
CUSTO MOTORISTA				
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.595,87	
ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)			R\$ 1.150,14	
REMUNERAÇÃO TOTAL			R\$ 2.746,01	
CUSTOS DIVERSOS			VALOR	
DESPESA ADMINISTRATIVAS			R\$ 50,00	
PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS			R\$ 50,00	
COMBUSTIVEL MENSAL			R\$ 286,00	
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 50,00	
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 510,88			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 49,48			
INSUMOS	R\$ 436,00	R\$ 504,39	R\$ 53,24	R\$ 4.300,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.746,01			

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





ROTA 21 - CAIÇARA NORTE PARA MALAQUIAS (IEEP, RAIMUNDO SALES NETO), IDA E VOLTA - VEÍCULO TIPO KOMBİ OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO	R\$ 4.300,00
------------------------------------	---------------------

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:

DEPRECIÇÃO

VALOR DO VEÍCULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 40.000,00	R\$ 333,33	12	R\$ 4.000,00

IPVA

VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL
R\$ 40.000,00	R\$ 45,83	R\$ 550,00

LICENCIAMENTO

VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL
R\$ 140,50	R\$ 11,71

LAVAGEM

VEÍCULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
KOMBİ	R\$ 30,00	4	R\$ 120,00

RESUMO DE CUSTOS MENSALS FIXO - VEÍCULO TIPO KOMBİ: DEPRECIÇÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM

CUSTO TOTAL R\$
R\$ 510,88

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:

VALOR DO VEÍCULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 40.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,040

PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM

	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 0,005

ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA

	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 08 LITROS	R\$ 200,00	10.000 KM	R\$ 0,020
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003

FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			
QUANT.	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)			
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 0,173	330	R\$ 57,09

CUSTO MOTORISTA				
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 1.595,87	
ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)			R\$ 1.150,14	
REMUNERAÇÃO TOTAL			R\$ 2.746,01	
CUSTOS DIVERSOS			VALOR	
DESPESA ADMINISTRATIVAS			R\$ 50,00	
PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS			R\$ 50,00	
COMBUSTIVEL MENSAL			R\$ 330,00	
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 50,00	
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 510,88	R\$ 504,39	R\$ 1,63	R\$ 4.300,00
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 57,09			
INSUMOS	R\$ 480,00			
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.746,01			

ROTA 22 - ACARAÚ NORTE PARA LOGRADOURO (EPP. RAIMUNDO SILVA MOTA), IDA E VOLTA - VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 20 PASSAGEIROS			
VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 6.000,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEÍCULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 50.000,00	R\$ 416,67	12	R\$ 5.000,00

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





IPVA			
VALOR TABELA FIPE	R\$ 50.000,00	VALOR IPVA MENSAL	R\$ 62,50
		VALOR IPVA TOTAL	R\$ 750,00
LICENCIAMENTO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022	R\$ 140,50	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL	R\$ 11,71
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
MICRO-ONIBUS	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO MICRO ONIBUS: DEPRECIACÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 730,88
LOCAÇÃO DE VEICULOS CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEICULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 50.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,050
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,225
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 0,008
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT. 14 LITROS	R\$ 300,00	10.000 KM	R\$ 0,030
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 150,00	10.000 KM	R\$ 0,0150
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA			
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM
QUANT.	R\$ 150,00	10.000 KM	R\$ 0,0150
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)			
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM
	R\$ 0,351	99	R\$ 34,70
CUSTO MOTORISTA			
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 2.157,13
	ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)		R\$ 1.554,64
	REMUNERAÇÃO TOTAL		R\$ 3.711,77
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR
	DESPESA ADMINISTRATIVAS		R\$ 200,00
	PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS		R\$ 400,00
	COMBUSTIVEL MENSAL		R\$ 101,00
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 50,00

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85)99680-2377 / (88)99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 730,88			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 34,70			
INSUMOS	R\$ 751,00	R\$ 703,80	R\$ 67,85	R\$ 6.000,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.711,77			

COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	MES %
A	GRUPO A	
A1	INSS	20,0000
A2	SESI	1,5000
A3	SENAI	1,0000
A4	INCRA	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,5000
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,0000
A8	FGTS	8,0000
	TOTAL	36,8000
B	GRUPO B	
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	0,0000
B2	FERIADOS	0,0000
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,7100
B4	13º SALÁRIO	8,3300
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,0600
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,5600
B7	DIAS DE CHUVAS	0,0000
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,0900
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,0700
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,0200
	TOTAL	16,8400

D.A.L. MACIEL, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,3100
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,1000
C3	FÉRIAS INDENIZADAS		3,3900
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,7000
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,3600
		TOTAL	11,8600
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B		6,19
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO		0,38
		TOTAL	6,5700
	HORISTA = 72,07%		
	A + B + C + D		

ACARAÚ/CE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI

DAVID ANGELO LINHARES MACIEL

CPF: 005.092.763-93

RG: 2000002149860

SÓCIO ADMINISTRADOR

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA/CE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.14.01-PE-FME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EMPRESA: D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI
CNPJ: 19.698.790/0001-59
ENDEREÇO: AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 – PAULO VI – ACARAÚ - CE
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 201631
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284032-0
EMAIL: CONSTRUTORASAOVICENTE@GMAIL.COM
FONE: (85)99680-2377 / (88)99227-7192
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 52.364-X

RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: DAVID ÂNGELO LINHARES MACIEL
CPF: 005.092.763-93
RG: 2000002149860
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: DIRETOR E RESPONSÁVEL TÉCNICO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM NABUCO 2485 AP 1002 DIONISIO TORRES FORTALEZA CEARA

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

> EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS, COMO TAMBÉM O ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE APRESENTA TODAS AS ROTAS E CONDIÇÕES REALIZADAS ATRAVÉS DE GEO REFERENCIAMENTO E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

> QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

> QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

> QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

*. QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER DOS SERVIÇOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO

*. QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

OBS.: O PROPONENTE DEVERÁ DECLARAR, SOB AS PENALIDADES DA LEI, A EXISTÊNCIA DE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO, SOMENTE SE HOVER.

PLANILHA												
ROTA	PERCURSO	TURNO	TIPO DE VIA	VEÍCULO	MARCA E MODLEO	ENSINO	KM / DIA (IDA E VOLTA)	QUANT. DE MESES	VALOR MENSAL	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (10 DEZ) MESES	VALOR POR EXTENSO

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI
AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 – PAULO VI – ACARAÚ – CE
FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
CNPJ: 19.698.790/0001-59 – e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





15	CACIMBINHA – LISO – MARACAJÁ PARA MALAQUIAS (EEF. RAIMUNDO S. NETO). IDA E VOLTA.	MANHÃ/ TARDE	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS	VOLKSWAGEM / KOMBY	FUNDAMENTAL	30,8	10	R\$ 6.100,00	SEIS MIL E CEM REAIS	R\$ 61.000,00	SESSENTA E UM MIL REAIS
16	FEIJÃO – CHAPARRAL PARA AÇUDE (E.E.F. FRANCISCO FERREIRA DE FARIAS). IDA E VOLTA.	MANHÃ/ TARDE	CARROÇAVEL	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 22 PASSAGEIROS	VOLARE / A6	FUNDAMENTAL	30	10	R\$ 6.600,00	SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 66.000,00	SESSENTA E SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL											R\$ 127.000,00	CENTO E VINTE E SETE MIL REAIS

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 127.000,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL REAIS)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO PARA INICIAR OS SERVIÇOS DO OBJETO LICITADO: 05 (CINCO) DIAS;
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA;

DECLARA QUE NOS VALORES ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
 INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS ESTA INCLUSOS TODAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS

DECLARASOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONOMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTA REGULAR PERANTE A FAENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E CNDT.

ATENCIOSAMENTE.

ACARAÚCE 01 DE MARÇO DE 2022



 D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 DAVID ANGELO LINHARES MACIEL
 CPF: 005.092.763-93
 RG: 2000002149860
 SÓCIO ADMINISTRADOR

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 – PAULO VI – ACARAÚ – CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 – e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





**Construtora e Locadora
São Vicente**
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ROTA 15 -CACIMBINHA - LISD - MARACAJÁ PARA MALAQUIAS (EEF. RAIMUNDO E. NETO) IDA E VOLTA - VEÍCULO TIPO KOMBI OU SIMILAR COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 12 PASSAGEIROS.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 6.100,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEICULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 40.000,00	R\$ 333,33	12	R\$ 4.000,00
IPVA			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 40.000,00	R\$ 45,83	R\$ 550,00	
LICENCIAMENTO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 140,50	R\$ 11,71		
SEGURO DO VEICULO			
VALOR VEICULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 40.000,00	3%	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
LAVAGEM			
VEICULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
KOMBI	R\$ 30,00	4	R\$ 120,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEICULO TIPO KOMBI: DEPRECIÇÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 565,04
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEICULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 40.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,040
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
4 PNEU	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 0,080
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 0,005
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT. 08 LITROS	R\$ 200,00	10.000 KM	R\$ 0,020	
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003	
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 100,00	10.000 KM	R\$ 0,0100	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)				
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 0,173	677,6	R\$ 117,22	
CUSTO MOTORISTA				
CARTO: MOTORISTA	SALÁRIO:		R\$ 1.595,87	
ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)			R\$ 1.150,14	
REMUNERAÇÃO TOTAL			R\$ 2.746,01	
CUSTOS DIVERSOS			VALOR	
DESPESA ADMINISTRATIVAS			R\$ 150,00	
PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS			R\$ 300,00	
COMBUSTIVEL MENSAL			R\$ 677,60	
FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)			R\$ 50,00	
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 565,04			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 117,22			
INSUMOS	R\$ 1.177,60	R\$ 715,53	R\$ 778,59	R\$ 6.100,00
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 2.746,01			

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85)99680-2377 / (88)99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





ROTA 16 - FEIJÃO - CHAPARRAL PARA ACUJE (E.E.P. FRANCISCO FERREIRA DE FARIAS) IDA E VOLTA - VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 22 PASSAGEIROS.

VALOR DO ALUGUEL DO VEÍCULO			R\$ 6.600,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO:			
DEPRECIÇÃO			
VALOR DO VEÍCULO	VALOR TOTAL MENSAL DEPRECIÇÃO	QNT MESES	VALOR DEPRECIÇÃO ANUAL
R\$ 50.000,00	R\$ 416,67	12	R\$ 5.000,00
IPVA			
VALOR TABELA FIPE	VALOR IPVA MENSAL	VALOR IPVA TOTAL	
R\$ 50.000,00	R\$ 62,50	R\$ 750,00	
LICENCIAMENTO			
VALOR FIXADO PARA O ANO DE 2022	VALOR LICENCIAMENTO MENSAL		
R\$ 140,50	R\$ 11,71		
SEGURO DO VEÍCULO			
VALOR VEÍCULO TABELA FIPE	ALIQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
R\$ 50.000,00	3%	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
LAVAGEM			
VEÍCULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUENCIA MENSAL	VALOR MENSAL
MICRO-ÔNIBUS	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00
RESUMO DE CUSTOS MENSAIS FIXO - VEÍCULO TIPO MICRO ONIBUS: DEPRECIÇÃO + SEGURO + IPVA + LICENCIAMENTO + LAVAGEM			CUSTO TOTAL R\$
			R\$ 793,38
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CUSTOS VARIÁVEIS:			
VALOR DO VEÍCULO	FATOR DE BASE DE CÁLCULO	MANUTENÇÃO A CADA KM RODADOS	VALOR
R\$ 50.000,00	1,00%	10000	R\$ 0,050
PNEUS E ACESSÓRIOS COM MÃO DE OBRA - CUSTO PARA CADA 40.000 KM			
	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR KM (40.000KM)
6 PNEU	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,225
MÃO DE OBRA	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 0,008
ÓLEOS E LUBRIFICANTES COM MÃO DE OBRA			

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT. 14 LITROS	R\$ 300,00	10.000 KM	R\$ 0,030	
MÃO DE OBRA	R\$ 30,00	10.000 KM	R\$ 0,003	
FILTRO DE ÓLEO COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 150,00	10.000 KM	R\$ 0,0150	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
FILTRO DE AR COM MÃO DE OBRA				
	VALOR UNIT.	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL POR KM	
QUANT.	R\$ 150,00	10.000 KM	R\$ 0,0150	
MÃO DE OBRA	R\$ 25,00	10.000 KM	R\$ 0,0025	
RESUMO DE CUSTOS DE VARIÁVEIS (KM RODADO)				
	CUSTO (KM RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADO POR MÊS	CUSTO TOTAL POR KM	
	R\$ 0,351	660	R\$ 231,33	
CUSTO MOTORISTA				
CARTO: MOTORISTA		SALÁRIO:	R\$ 2.157,13	
	ENCARGOS SOCIAIS (72,07%)		R\$ 1.554,64	
	REMUNERAÇÃO TOTAL		R\$ 3.711,77	
	CUSTOS DIVERSOS		VALOR	
	DESPESA ADMINISTRATIVAS		R\$ 100,00	
	PROVISÃO PARA DEMAIS DESPESAS		R\$ 200,00	
	COMBUSTIVEL MENSAL		R\$ 671,00	
	FARDAMENTO (RATEADO MENSAL)		R\$ 50,00	
CUSTOS	VALOR	IMPOSTOS (11,73%)	LUCRO	VALOR DA LOCAÇÃO MENSAL
CUSTO FIXO	R\$ 793,38			
CUSTO VARIÁVEL	R\$ 231,33			
INSUMOS	R\$ 1.021,00			
CUSTO COM MOTORISTA	R\$ 3.711,77	R\$ 774,18	R\$ 68,34	R\$ 6.600,00

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	MES %
A	GRUPO A	
A1	INSS	20,0000
A2	SESI	1,5000
A3	SENAI	1,0000
A4	INCRA	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,5000
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,0000
A8	FGTS	8,0000
	TOTAL	36,8000
B	GRUPO B	
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	0,0000
B2	FERIADOS	0,0000
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,7100
B4	13º SALÁRIO	8,3300
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,0600
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,5600
B7	DIAS DE CHUVAS	0,0000
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,0900
B9	FÉRIAS GOZADAS	7,0700
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,0200
	TOTAL	16,8400
C	GRUPO C	
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,3100
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,1000
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,3900
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,7000
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,3600
	TOTAL	11,8600
D	GRUPO D	
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,19
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,38
	TOTAL	6,5700

HORISTA = 72,07%

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
 AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAÚ - CE
 FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192

CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





A+B+C+D

ACARAU/CE 01 DE MARÇO DE 2022

D.A.L MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
DAVID ANGELO LINHARES MACIEL
CPF: 005.092.763-93
RG: 2000002149860
SÓCIO ADMINISTRADOR

D.A.L. MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
AV. NICODEMOS ARAÚJO, 1628 - PAULO VI - ACARAU - CE
FONE: (85) 99680-2377 / (88) 99227-7192
CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com

